
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2021/282 

ze dne 22. února 2021, 

kterým se mění rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/904 o prodloužení mandátu zvláštního zástupce 
Evropské unie pro Střední Asii 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 33 a čl. 31 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 15. dubna 2015 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2015/598 (1) o jmenování pana Petera BURIANA zvláštním 
zástupcem Evropské unie (dále jen „zvláštní zástupce EU“) pro Střední Asii. 

(2) Dne 25. června 2018 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2018/904 (2) o prodloužení mandátu pana Petera BURIANA 
jako zvláštního zástupce EU pro Střední Asii. Mandát zvláštního zástupce EU byl dále prodloužen rozhodnutím 
Rady (SZBP) 2020/252 (3). Má skončit dne 28. února 2021. 

(3) Mandát zvláštního zástupce EU by měl být prodloužen o další období čtyř měsíců v rámci finanční referenční částky 
stanovené v čl. 5 odst. 1 rozhodnutí (SZBP) 2018/904 ve znění rozhodnutí (SZBP) 2020/252. 

(4) Zvláštní zástupce EU bude vykonávat svůj mandát za situace, která se může zhoršit a která by mohla bránit 
v dosažení cílů vnější činnosti Unie stanovených v článku 21 Smlouvy, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí (SZBP) 2018/904 se mění takto: 

1) Článek 1 se nahrazuje tímto: 

„Článek 1 

Zvláštní zástupce Evropské unie 

Mandát pana Petera BURIANA jako zvláštního zástupce EU pro Střední Asii se prodlužuje do 30. června 2021. Rada 
může po posouzení Politickým a bezpečnostním výborem a na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci 
a bezpečnostní politiku (dále jen „vysoký představitel“) rozhodnout o dřívějším ukončení mandátu zvláštního zástupce 
EU.“ 

2) V článku 14 se druhá věta nahrazuje tímto: 

„Do 30. dubna 2021 předloží zvláštní zástupce EU závěrečnou souhrnnou zprávu o provádění mandátu.“ 

(1) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/598 ze dne 15. dubna 2015 o jmenování zvláštního zástupce Evropské unie pro Střední Asii (Úř. věst. 
L 99, 16.4.2015, s. 25). 

(2) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/904 ze dne 25. června 2018 o prodloužení mandátu zvláštního zástupce Evropské unie pro Střední 
Asii (Úř. věst. L 161, 26.6.2018, s. 12). 

(3) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/252 ze dne 25. února 2020, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2018/904 o prodloužení mandátu 
zvláštního zástupce Evropské unie pro Střední Asii (Úř. věst. L 54I, 26.2.2020, s. 7). 

CS Úřední věstník Evropské unie 23.2.2021                                                                                                                                           L 62/45   



Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 22. února 2021.  

Za Radu 
předseda 

J. BORRELL FONTELLES     

CS Úřední věstník Evropské unie L 62/46                                                                                                                                           23.2.2021   


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/282 ze dne 22. února 2021, kterým se mění rozhodnutí ' si nécessaire"?>Rady' si nécessaire"?> (SZBP) 2018/904 o prodloužení mandátu zvláštního zástupce Evropské unie pro Střední Asii 

